[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. CARMELO MADEIRA
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: carmelo@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

REQUERIMENTO nº 80/2018
Documento 33 /18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador CARMELO MADEIRA, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
 a) Solicitar que seja feita uma drenagem na pracinha da ESCOLINHA INFANTIL MARILIA, devido as chuvas o pátio está alagado dificultando as crianças ao uso da mesma.
b) No mesmo endereço da ESCOLINHA, também já foi solicitado colocação de boeiros na calçada, da lateral pela rua Telmo Bastos da ESCOLINHA, em data de 22.01.2018, e ainda não foi atendida solicitação.
c)  Requer patrolamento na travessa 58 Albertino Pires, pois os moradores daquele endereço estão tendo dificuldades de acesso.
JUSTIFICATIVA
a – b - c) Recebemos diversos moradores da quela bairro, solicitando providências.
Uruguaiana, 10 de julho de 2018.
Ver. CARMELO MADEIRA
Bancada do PSDB
AMR/GABCSMB